
Zápis ze setkání řídící skupiny strategie MAS Blaník o.s 

11. 3. 2014, Spolkový dům, 16:00 – 18:30 hodin 

Přítomni: Renata Vondráková, Petr Jíša, Jaroslava Měchurová, Stanislav Kužel, Eva Vrzalová, Jiří Jelínek, Růžena 

Kučerová, Eva Hájková, Jitka Fialová, Petra Fialová, Věra Janoušová, Věra Kružíková, Dana Kucharčíková, Libor Kočí, 

Jana Vajsarová, Pavla Kovalská, Petra Rajmanová, Daniela Laloučková, Eliška Švejdová, Zuzana Klímová Vaňková, 

Kuře (přišel později) 

V úvodu R. Vondráková informovala o práci na strategii, aktuálních financích pro CLLD, seznamu skupin v rámci MAS 

plus o návrzích na další skupiny – tj. nezemědělští podnikatelé, senioři, mladí. A také o možném zapojení PhDr. Aleny 

Bauerové či Ing. Hořtové jako expertní spolupracovníky. Podala také informace o stavu dotace na strategii z OPTP – 

tj. 750 tis. Kč. 

Po krátké diskusi bylo rozhodnuto, že skupina „mladí“ a „nezemědělští podnikatelé“ se nebude realizovat a zůstane 

jenom skupina „senioři“, která bude ozkoušena tím, že bude svolána…. A poté se uvidí, jestli je tato skupiny v rámci 

MAS „životaschopná“. 

Dále byli účastníci rozděleni do pracovních skupin dle tématu, které se jich nejvíce týká a jejich zadání bylo zamyslet 

se nad dalším postupem ve zpracování strategie. Postupně ve všech skupinách konzultovala R. Vondráková zejména 

to, co je a co není přístup LEADER/CLLD a co je a co není zpracováno a co by mohlo být předmětem další práce na 

strategii. 

Dospělo se k tomuto zadání pro spolupracovníky: 

1) Obecný popis terénu – tj. jak vypadá terén, ve kterém působíme. To bude u každé pracovní skupiny trošku 

jiné ale např. u spolků – jaké spolky působí v regionu, jak jsou organizovány, jaké získávají podpory…. Jaké 

mají zázemí – př. kolik spolkových domů, jak fungují, kolik profesionálů se v tomto sektoru pohybuje, kolik 

nadšenců, atp. U cestovního ruchu – popis destinace, popis jejího managementu, ale také kolik podnikatelů 

v cestovním ruchu tu je, kdo jsou, atp. + okolní regiony – zasazení do širšího regionu, atp…. U sociálních 

služeb – jaké jsou zde v regionu poskytovány, kdo je poskytuje, jaké jsou zde cílové skupiny….. atp. U 

fyzického rozvoje obcí, jaké máme obce, kolik mají obyvatel, jak jsou vybavené, atp…. 

Úkol: Z dostupných zdrojů získat data – shrnout data + možno přidat (!!!! Významně doporučeno) místní 

znalost. Popis napsat a) shrnující za celé téma + b) za jednotlivé fiše (!)… Tento popis měl vlastně předcházet 

tomu, že jsme dělali SWOT zde to doplňujeme z druhé strany.. (ale SWOT vycházely z toho, že znáte terén, 

jenom ho nemáme černý na bílém popsaný)….. 

Výstup: Sepsat a zaslat text na info@masblanik.cz 

Odhadovaná časová dotace pro skupinu: 3 dny * 8 hodin = 24 hodin = 9 600,- Kč 

Rozsah: Dle potřeby. 

2) Analýza problémů a potřeb – to máme zpracováno z pracovních skupin ve formě SWOT, Vaším úkolem bude 

jenom shrnout to na A4 (půl A4) do čitelného textu jako celkem a ke každé fiši, kterou jsme založili zvlášť. 

Výstup: Sepsat a zaslat text na info@masblanik.cz 

Odhadovaná časová dotace pro skupinu: 1 den * 4 hodin = 8 hodin = 3 200,- Kč  

Rozsah: Dle potřeby. 

3) Popis CLLD/LEADER přístupu – vymezení toho (jestli půjde), jaká témata se dají řešit tzv. komunitně 

vedeným přístupem, které jsou pro tento přístup vhodná a do kterých naopak MAS zasahovat nebude (viz 

např. níže zpracováno – nebo – výběr témat v sociálních službách – velmi pěkně zpracováno….) – tj. 

z celkového popisu terénu, kde byste se měli věnovat všemu v rámci dané skupiny ->> vyberete to, co si 

myslíte, že má a může řešit ze své úrovně MAS…… 

Výstup: Sepsat a zaslat text na info@masblanik.cz 

Odhadovaná časová dotace pro skupinu: 2 dny * 8 hodin = 16 hodin = 6 400,- Kč 

Rozsah: Dle potřeby. 



 

4) Popis aktuálních strategií k tématu na území MAS Blaník o.s. – Soulad se strategiemi – tj. myslí se př. 

Program rozvoje Středočeského kraje, Koncepce základního školství ve Středočeském kraji, Územně 

analytické podklady, Strategie udržitelného rozvoje Středočeského kraje, Strategie rozvoje cestovního ruchu 

na území Středočeského kraje – nebo nižší úroveň 

Úkol: Doplnit seznam strategií (tým MAS Blaník poskytne strategie, které má k dispozici.  Shromáždit veškeré 

aktuálně strategie k danému tématu (tj. školství/výchov/vzdělávání; cestovní ruchu…). Tyto strategie zaslat 

na e-mail info@masblanik.cz nebo zaslat na ně odkaz. Vypsat z nich to, co by se mohlo týkat našeho regionu 

potažmo tématu, které máme zacíleno v naší strategii – viz zápisy z I., II. a případně III. kola pracovních 

skupin – tj. vypsat to k jednotlivým fiším – jak jsou jednotlivé fiše v souladu se strategiemi (vzor psaní 

souladu viz příloha). 

Výstup: Na e-mail info@masblanik.cz budou soustředěny strategické dokumenty + bude ke každé fiši 

zpracován soulad se strategiemi….. 

Odhadovaná časová dotace pro skupinu: 4,5 dne * 8 hodin = 36 hodin = 12 800,- Kč 

Rozsah: Co strategie, to A4 (přibližně) 

 

- Státní politika ŽP - Karel 

- Krajská koncepce ochrany přírody - Karel 

- ÚAP – Hořtová – Krajské, místní  

- CHKO plán péče – Iva  

- Geopark, KBR – Katka Červenková 

- Dopravní???? – Hořtová – ministerstvo dopravy…… 

- Přehrady  - plán…  

Tj. na každou skupinu – 32 000,- Kč – rozděleno do DPP dle vedoucího skupiny…. 

Tyto částky budou zadány na DPP a současně DPČ pro R. Vondrákovou – cca 3 dny v měsící, Z. Klímovou Vaňkovou 

– 5 dnů v měsíci + řešení DPČ s pí. Bauerovou – 5 dnů v měsíci…. 

 

Vedoucí skupin: 

1) Kultura, spolková a zájmová činnost – E. Hájková, dále ve skupině – p.Kužel 

2) Sociální služby – P. Rajmanová, dále ve skupině – Mgr. Pavla Kovalská, Jana Vajsarová, DiS., Bc. Daniela 

Laloučková, Věra Kružíková, Věra Janoušová, Mgr. Petra Dubová Bouzová, Bc. Věra Janoušová 

3) Výchova a vzdělávání – P. Jíša, dále ve skupině Petra Fialová, Jitka Fialová 

4) Fyzický rozvoj obcí – pí. Jitka Hořtová, dále ve skupině – ????? 

5) Cestovní ruch – L. Röschelová, dále ve skupině K. Červenková, R. Cáder (?) 

6) Využití potenciálu krajiny – R. Vondráková, dále ve skupině (??? Karel Kříž, Martin Klaudys????, Duda???, 

Hájek????) 

7) Senioři – pí. Měchurová – bude svolána, zatím nebude téma rozpracováváno… v detailu výše…. 

 

Příloha: Přepis zápisu u skupin… 

KULTURNÍ, SPOLKOVÁ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

11.3.2014 

1. krok -  analýza problémů a potřeb  

Zpracovatelé:  

mailto:info@masblanik.cz
mailto:info@masblanik.cz


Eva Hájková (Spolkový dům Vlašim) – mikroregiony Podblanicko a Blaník 

Stanislav Kužel (Spolkový dům Trhový Štěpánov) – mikroregiony Želivka a Český Smaragd 

 

Navrhovaný postup: 

- analýza cílových skupin – potenciální klienti na území MAS – počet spolků, jejich zaměření, rozložení na 

území MAS, ne/ jsou aktivní, ne/angažují se v MAS… 

- analýza strategiií – strategie obcí, mikroregionů popř. Středočeského kraje v dané oblasti  

- lidské zdroje ve spolcích – zjištění jejich potřeb – formou dotazníkového šetření či spíše rozhovorů 

s vybranými zástupci spolků 

 

Výchova a vzdělávání (VaV) 

 zmapovat mateřské, základní a střední školy v regionu MAS – analýza jejich potřeb (řada škol/obcí člen MAS)- 

stačí udělat průřezovou analýzu (není nutné zjišťovat potřeby všech škol) 

 cílové skupiny – lidé- od nejmenších až po seniory (od mateřského až po celoživotní  

                                      vzdělávání) 

                           - organizace a instituce – rodinná/mateřská centra, vzdělávací centra,  

                                                                        jazykové školy, knihovny, zájmové vzdělávání-  

                                                                        př. Spolkové domy apod., rekvalifikace, SRPŠ 

 náš cíl – co může MAS udělat pro tyto lidi a instituce, tzn. v rámci našich kompetencí 

 rozdělené úkoly – p. Jíša – zjistit, jaká je strategie Středočeského kraje v oblasti VaV 

                              -  pí. Filová J. a pí. Fialová P. – zmapovat a zajistit data o středních školách a 

                                                                                  mateřských centrech v oblasti MAS 

- analýza potřeb v oblasti VaV a další postup bude vykomunikován s vedením MAS  

PRIORITY sociální služby: 

   * Zlepšení života seniorů a zdravotně postižených ve venkovských  

   lokalitách (př. PS na venkově, auto pro PS) 

   * Zlepšení informovanosti o poskytovaných službách v regionu (př.  

   informace pro starosty, školení o SS) 

   * Posílení tradic a soudržnosti venkovských obyvatel (př. zlepšení  

   sousedských vztahů) 

   * Doprovázená rodin (př. umírání v rodině) 

   * Zkvalitnění života pomocí terapie (př. canisteparie, muzikoterapie) 

   * Podpora dobrovolnictví (př. dobrovolnické centrum, koordinace,  

   vyhledávání dobrovolníků, kurzy pro dobrovolníky, vzdělávání, zařízení do 

   dobrovolnického centra) 

   * Uchování vzpomínek a hodnot současného života v regionu (místní  

   dědictví) (př. zapisování pamětí, tvorba časopisu, knihy) 

   * Sociální šatník a potravinová banka pro nejchudší vrstvu obyvatel 



   * Sanace rodiny - rozvoj běžných dovedností, rodičovských kompetencí,  

   finanční gramotnosti, zdravověda, logopedie, apod. 

   * Přípravaná třída na ZŠ 

   * Podpora supervize a vzdělávání pro pracovníky v pomáhajících profesích  

   (odborné praxe, vzdělávání) 

   * Podpora svépomocných skupin 

   * Zjišťování zahraničních zkušeností v sociální oblasti - rozvoj  

   mezinárodní spolupráce, využívání zahraničních zkušeností v praxi,  

   exkurze v zahraničních zařízení 

   * Vytvoření systému dopravy osob z odlehleších lokalit (venkovských částí 

   regionu) do místa poskytování sociálních služeb 

   * Rozvoj meziobecní spolupráce (využití Spolkových domů v obcích -  

   realizace kulturních a vzdělávácích akcí pro obyvatele v regionu) 

   * Podpora zájmu obyvatel o dění v obci 

   * Vytvoření pracovních míst pro znevýhodněné osoby (př. kavárna,  

   obchůdek)  

   *  

         Navázání mezigenerační spolupráce, předávání zkušeností (aktivní  

   senioři – děti) 


